
PRES15/005

BENOEMING GRIFFIER

Aan de raad,

Voorgeschiedenis/aanleiding

Door het vertrek per 1 mei 2015 van mevrouw M. de Vos als griffier is er een vacature 
ontstaan voor griffier bij onze gemeente. Voorlopig is hierin voorzien door de tijdelijke 
aanstelling van mevrouw Kuijper tot en met 30 juni 2015 (begin zomerreces). Op uw verzoek 
heeft de werkgeverscommissie Griffie actie ondernomen om de functie griffier definitief 
vervuld te krijgen.  In haar advies van 28 april 2015 doet de werkgeverscommissie u hier een 
voorstel toe. 

Voorgesteld besluit
de heer N.S. Voogd uit Winkel per 1 juni  2015 te benoemen tot waarnemend griffier en per 1 
juli 2015 tot griffier van de raad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude met een aanstelling 
van 28 uur per week.

Toelichting
Uit de sollicitanten voor de vacante functie per 1 maart jl. heeft een delegatie van de 
werkgeverscommissie een zogenaamd opfrissingsgesprek gevoerd met een kandidaat, die 
ook in de eerste ronde op gesprek is geweest. Deze persoon, de heer N.S. Voogd uit Winkel 
is een ervaren griffier, die vanaf de start van het dualisme tot 2012 als griffier heeft gewerkt. 
De werkgeverscommissie acht hem een zeer geschikte kandidaat voor onze gemeente. Door 
de heer Voogd per 1 juni als waarnemend griffier te benoemen kan hij worden ingewerkt door 
mevrouw Kuijper.  

Financiële aspecten
De aanstelling van de heer Voogd bestaat uit een werkweek van 28 uur. De financiële 
gevolgen van de uitbreiding van het aantal uren voor de griffier, waartoe per 1 januari 2015 is 
besloten, is geregeld in de 3e suppletoire van het dienstjaar 2015. 

Juridische aspecten
De gemeenteraad benoemt op basis van artikel 107 van de Gemeentewet de griffier. 

Communicatieve aspecten
De benoeming wordt bekend gemaakt in het Nieuwsblad van de gemeente.

Vervolgstappen
Na de benoeming wordt namens burgemeester en wethouders een akte van aanstelling 
gemaakt. 



Voorstel
Wij stellen u voor de heer N.S. Voogd uit Winkel per 1 juni  2015 te benoemen tot 
waarnemend griffier en per 1 juli 2015 tot griffier van de raad van Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude met een aanstelling van 28 uur per week.  

Halfweg, 11 mei 2015
Presidium van de raad van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude
P.J. Heiliegers, voorzitter
A.J. Kuijper, griffier 



PRES15/005

BENOEMING GRIFFIER

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

Gelezen het voorstel van het presidium van 11 mei 2015,

Gelezen het advies van de Werkgeverscommissie Griffie van 28 april 2015,

Gelet op artikel 107 van de Gemeentewet,

besluit:

de heer N.S. Voogd uit Winkel per 1 juni  2015 te benoemen tot waarnemend griffier en per 1 
juli 2015 tot griffier van de raad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude met een aanstelling 
van 28 uur per week. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2015

de griffier, de voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


